
f lo MOBIL

Premium-Tarife
monatliche Grundgebühr nur € 4,90

Als Premiumkunde kannst du unsere Fahrzeuge schon ab € 0,20 pro Stunde mieten.  
Die optimale Lösung für Vielfahrer und Sparfüchse!

Elektro Elektro+ Weezl

Nissan Leaf	 (ca. 180 km) 
Renault Zoe	 (ca. 240 km) 

BMW i3	 (ca. 200 km) 
Hyundai IONIQ	 (ca. 220 km)

(ca. 50 km) 

Premium-Tarif »Tag« 
von 7.00 bis 19.59

»	 € 2 | Stunde
»	 € 0,20 | Kilometer

Premium-Tarif »Tag« 
von 7.00 bis 19.59

»	 € 3 | Stunde
»	 € 0,20 | Kilometer

Premium-Tarif 
»Tag« & »Nacht«

»	 € 2 | Stunde
»	 € 0,15 | Kilometer

Premium-Tarif »Nacht« 
von 20.00 bis 6.59

»	 € 0,20 | Stunde
»	 € 0,20 | Kilometer

Premium-Tarif »Nacht« 
von 20.00 bis 6.59

»	 € 0,20 | Stunde
»	 € 0,20 | Kilometer

Flex-Tarife
ohne monatliche Grundgebühr

Du willst eCarsharing testen oder nutzt das Angebot nur selten?  
Im FLEX - Tarif kannst du flo ganz ohne monatliche Grundgebühr ab € 4 pro Stunde mieten.

Elektro Elektro+ Weezl

Nissan Leaf	 (ca. 180 km) 
Renault Zoe	 (ca. 240 km) 

BMW i3	 (ca. 200 km) 
Hyundai IONIQ	 (ca. 220 km)

(ca. 50 km) 

Flex-Tarif 
zu jeder Tages- und Nachtzeit

»	 € 4 | Stunde
»	 € 0,20 | Kilometer

Flex-Tarif 
zu jeder Tages- und Nachtzeit

»	 € 5 | Stunde
»	 € 0,20 | Kilometer

Flex-Tarif 
zu jeder Tages- und Nachtzeit

»	 € 4 | Stunde
»	 € 0,15 | Kilometer
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Preis- und Gebührenliste
Art Periode Preis

Einschreib- und Bearbeitungsgebühr einmalig 		 €	 14,90

Kaution für Mobilitätskarte einmalig 		 €	 10,00

Selbstbehalt - Versicherung Verrechnung pro Schadensfall 		 €	 600,00

Selbstbehalt - Versicherung (Telfs & Zirl) Verrechnung pro Schadensfall 		 €	 700,00

Selbstbehalt bei Diebstahl - Weezl Verrechnung pro Schadensfall 		 €	 1.000,00

Serviceeinsatz vor Ort innerhalb der Geschäftszeit pro Stunde 		 €	 25,00

Serviceeinsatz vor Ort außerhalb der Geschäftszeit pro Stunde 		 €	 55,00

Bearbeitungsgebühr für Behördliche Auskünfte und Anonymverfügungen 		 €	 25,00

Sonderreinigung bei übermäßiger Verschmutzung | Rauchen, nach tatsächlichen Aufwand 	min	€	 50,00

Bearbeitung von Unfällen und Fahrzeugschäden 		 €	 50,00

Reparatur des Fahrzeugs bei Verstoß gegen die Stadtwerke Wörgl AGB 	min	€	 50,00

Bearbeitung von Abschleppvorgängen 		 €	 50,00

Sondergebühr für nicht Laden wenn Fahrzeug nach Buchungsende nicht vorschriftsgemäß geladen wird 		 €	 25,00

Ordnungswidrigkeiten nach tatsächlichen Aufwand 	min	€	 25,00

Aufwandspauschale bei Kündigung muss die flo Mobilitätskarte zurückgegeben werden 		 €	 30,00

Weitergabe der flo Mobilitätskarte 		 €	 150,00

Verlust der flo Mobilitätskarte | Tankkarte Sperren der flo Mobilitätskarte und Neuausstellung 		 €	 20,00

Verlust des Ladekabel nach tatsächlichen Aufwand 	min	€	 500,00

Mahnspesen bei Zahlungsverzug 		 €	 18,00

Vertragsstrafe für das Lenken des Fahrzeuges ohne Lenkerberechtigung 		 €	 500,00

Vertragsstrafe bei schuldhafter oder vertragswidriger Verwendung der Tankkarte 		 €	 500,00

Anschriftermittlung bei nicht umgehend erfolgter Mitteilung der geänderten Anschrift 		 €	 15,00

Anschriftenermittlung bei nicht Mitteilung einer neuen Anschrift 		 €	 15,00

Verspätung ohne Bekanntgabe 5 bis 15 Minuten 		 €	 5,00

15 bis 30 Minuten 		 €	 10,00

30 bis 45 Minuten 		 €	 15,00

45 bis 60 Minuten 		 €	 20,00

ab 60 Minuten 		 €	 30,00

Storno Gebühren Mehr als 24 Stunden vor der Buchung kostenlos

Innerhalb von 24 Stunden vor der Buchung 50 % der 
Zeitkosten

Um mehr als 24h verzögerte Fahrzeugrückgabe 		 €	 250,00

Überlassung des Fahrzeuges an Unberechtigte 		 €	 250,00

Fahrten ohne Buchung 		 €	 250,00

Missbräuchliche Benutzung von Tankkarten 		 €	 250,00

Unberechtigte Weitergabe des Zugangsmediums flo Mobilitätskarte, Schlüssel, MobilAPP Schlüssel, PIN 		 €	 250,00

Fahrzeugnutzung, Haftpflichtversicherung, Vollkaskoversicherung, KFZ-Steuer, Verschließteile, Winter- & Sommerbereifung,  
Notfallservice und Stromkosten (gilt nur für flo-Standorte)

inkludiert

Alle angeführten Preise verstehen sich inkl. Steuern. Die Vertragslaufzeit für Premium-Tarife beträgt 12 Monate. 
Bei vorzeitigen Beenden der laufenden Buchung wird 50 % der verbleibenden Zeit gutgeschrieben.

Weitere Infos zu Kostenfaktoren und Laufzeiten findest du unter flo-mobil.com

Die Mindestbuchungsdauer beträgt 60 Minuten. Danach wird die Zeit im Halbstundentakt abgerechnet.


